
 
H O T Ă R Â R E A   NR. 24/2016 

privind aprobarea Studiului de oportunitate pentru delegarea serviciilor de operare al 
Centrului de Management Integrat al Deșeurilor (CMID) și al Stației de Transfer de la Târgu 

Secuiesc (ST) 
  

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, întrunit în ședința sa ordinară 
din data de 25.02.2016, 

analizând expunerea de motive a Primarului municipiului Tg.Secuiesc privind aprobarea 
Studiului de oportunitate pentru delegarea serviciilor de operare al Centrului de Management Integrat 
al Deșeurilor (CMID) și al Stației de Transfer de la Târgu Secuiesc (ST), 

văzând Raportul de specialitate al comisiei de specialitate, 
având în vedere prevederile art. 29 și 30 din Legea serviciilor comunitare de utilități publice 

nr. 51/2006, republicată,  
 în baza art. 36 alin. (9), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1. - Se aprobă Studiul de oportunitate pentru delegarea serviciilor de operare al Centrului 

de Management Integrat al Deșeurilor (CMID) și al Stației de Transfer de la Târgu Secuiesc (ST), 
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Se aprobă ca modalitate de delegare a serviciilor de operare al Centrului de 
Management Integrat al Deșeurilor (CMID) și al Stației de Transfer de la Târgu Secuiesc (ST) 
gestiunea delegată prin contract de concesiune, atribuit prin procedura licitaţiei publice  deschise. 

Art.3. - Cu aducere la îndeplinire  a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc.                                                                                               

 
                        Târgu Secuiesc, la  25 februarie 2016 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Molnár Lajos Zoltán                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                     SECRETAR                                                                                                                          Zátyi Andrei 
 
 
 
 
 
 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


